2

Администрация Денисовского сельского поселения

Протокол
заседания Малого совета по вопросам межэтнических
[bookmark: _GoBack]отношений при Администрации Денисовского сельского поселения

от 06.06. 2023 г.			п. Денисовский                                          №2

	Председатель общественного совета:
	Глава Администрации Денисовского сельского поселения-М.В. Моргунов

	Секретарь общественного совета:
	Ведущий специалист по общим вопросам    -    Г.И. Никитенко

Присутствовали:

1. ЭльдиевБадрудинБелалович – председатель чеченской диаспоры;
2. Алиев Шамиль Абдуллаевич –  председатель даргинской диаспоры;
3. Оспищев Сергей Иванович –  Атаман ХКО «Денисовка»;
4. Юхно Наталья Григорьевна – директор МБОУ Денисовская СШ;
5. Ложниченко Максим Максимович – начальник казачьей пожарной дружины.

Приглашенные:
Юхно Е.А. - Главный специалист по вопросам ЖКХ, земельным и имущественным отношениям Администрации Денисовского сельского поселения
Апанасенко П.Г.- Ветеринарный  фельдшер п. Денисовский

Повестка дня :

	1
	О мерах по противодействию экстремизму   и терроризму на территории  Денисовского сельского поселения

	Моргунов.М.В.- Глава Администрации Денисовского сельского поселения

	2
	О соблюдении ветеринарных требований на территории Денисовского сельского поселения.

	Апанасенко П.Г.- Ветеринарный  фельдшер п. Денисовский

	3
	О мониторинге  соблюдения правил благоустройства территории, в том числе правил содержания домашних животных

	Юхно Е.А. - Главный специалист по вопросам ЖКХ, земельным и имущественным отношениям Администрации Денисовского сельского поселения

	4
	Об исполнении решений, принятых в ходе заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Денисовского сельского поселения

	Никитенко Г.И. – ведущий специалист по общим вопросам

	СЛУШАЛИ по первому вопросу:  М.В. Моргунова главу Администрации Денисовского сельского поселения, который проинформировал присутствующих о мерах по противодействию экстремизму и терроризму на территории Денисовского сельского поселения.

1. Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Ведущему специалисту по общим вопросам Администрации Никитенко Г.И. продолжить мониторинг межнациональной стабильности на территории Денисовского сельского поселения. Обеспечить проведение профилактической работы, направленной на недопущение экстремистских проявлений, нарушений общественного порядка, массовых беспорядков при проведении общественно-массовых, спортивных, общественно-политических и религиозных мероприятий. Проводить «круглые столы» по вопросам профилактики экстремизма и гармонизации межнациональных отношений с руководителями национально-культурных объединений, казачьих обществ, религиозных организаций.

СЛУШАЛИ по второму вопросу: Апанасенко П.Г., который предоставил информацию о  соблюдении ветеринарных требований на территории Денисовского сельского поселения. На территории Денисовского сельского поселения ветеринарные требования соблюдаются.
2. Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Продолжить работу по соблюдению ветеринарных требований.

СЛУШАЛИ по третьему вопросу:  Е.А. Юхно, который предоставил информацию о мониторинге соблюдения правил благоустройства территории, в том числе правил содержания домашних животных. О наведении порядка на территориях поселения.
3. Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Продолжить активную работу по мониторингу соблюдения правил благоустройства территории, в том числе правил содержания домашних животных. Специалисту в срок до 30 июня 2023 г. предоставить информацию по наведению порядка придворовых территорий поселения, территории кладбища.

СЛУШАЛИ по четвертому вопросу:  Г.И. Никитенко, которая озвучила исполнение решений, принятых в ходе заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Денисовского сельского поселения.
4. Решили:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Никитенко Г.И ежеквартально отражать исполнение решений по каждому вопросу протокола заседаний Малого совета.
Продолжить работу по выполнению поставленных вопросов Комплексного плана работы на 2023 год.

Председатель общественного совета:                                                              М.В. Моргунов

Секретарь общественного совета:                                                                   Г.И. Никитенко